

القاهرة في : ٠٧ / ٠٧ / ٢٠٢٢ م

السادة / البورصة المصرية
إدارة الإفصاح

تحية طيبة وبعد ،،،

بالإشارة إلى اجتماع مجلس الإدارة المنعقد يوم الخميس الموافق ٢٠٢٢/٠٧/٠٧ بوسائل الاتصال الحديثة والذي انتهى في تمام الساعة الثانية والرابع ظهراً وفيما يلي ملخص قرارات المجلس: -

١ اعتمد المجلس محضر الاجتماع السابق

٢ اعتماد تقرير لجنة المراجعة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٢/٠٣/٣١

٣ اعتماد نتائج الاعمال المستقلة والمجمعة غير المدققة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٢/٠٣/٣١

وتقر الشركة بأن ملخص قرارات مجلس الإدارة يحتوي على كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما.

وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الاحترام ،،،

مسئول علاقات المستثمرين



طارق محمد جنة



شركة : الصناعات الهندسية المعمارية للإنشاء والتعمير "أيكون"
ملخص نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

العملة بالجنيه المصري

أولاً: المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
42%	118,402,451	168,250,633	الإيرادات / المبيعات
82%	19,637,077	35,837,509	مجمّل الربح
28%	16.59%	21.30%	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
118%	4,574,492	9,962,078	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
109%	3,387,689	7,063,368	صافي الربح
109%	0.028	0.058	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح

(ب) قائمة المركز المالي المستقل في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

نسبة التغير %	في تاريخ المركز المالي للمعام السابق	في تاريخ المركز المالي	
-20%	41,630,733	33,231,560	صافي رأس المال العامل
1%	673,308,335	680,371,703	حقوق الملكية
0%	485,000,000	485,000,000	رأس المال المدفوع
0%	40,374,057	40,374,057	الاحتياطيات
117%	68,271,194	147,934,278	الأرباح المرحلة
-91%	79,663,084	7,063,368	ربح العام

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
-174%	17,809,326	(13,164,810)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
-1166%	(1,380,067)	(17,470,075)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
-285%	(17,935,931)	33,191,981	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل

Industrial Engineering Co. for Construction & Development

Head Office

Wady Hoof - Helwan - Cairo - Egypt .

Tel. : +2 02 23671327

Fax : +2 02 23671334

Alex. Office

67, Sultan Hussein St. , El Shallalat

Tel. : +2 03 4874496

Fax : +2 03 4848947

Email : info@iconegypt.com

Website : www.iconegypt.com

ثانياً: الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

تعليق الشركة على نتائج الاعمال:

قامت الشركة بتحقيق حجم عمل بلغ ١٦٨,٢٥ مليون جنيه بنمو قدره ٤٢% عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢١ محققة هامش مجمل ربح بلغ ٢١,٣٠% لتحقق صافي ربح بلغ ٧,٠٦ مليون جنيه بنمو قدره ١٠٩% عن الفترة المقارنة من ٢٠٢١ على مستوى قطاعات الشركة فقد نمت إيرادات النشاط الصناعي بنسبة ٣٦% عن الفترة المقابلة ليسجل هامش مجمل ربح بلغ ١٩%. فيما حقق قطاع المشروعات نمو في الإيرادات بلغ ٩% عن الفترة المقابلة ليسجل هامش مجمل ربح بلغ ٢٧%.

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير السيد مراقب الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً " نظيفاً".

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / عرفات محمد ماجد عبد الصمد صقر

التوقيع: 

مسئول علاقات المستثمرين

طارق محمد جنة

التوقيع: 



التاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧

شركة : الصناعات الهندسية المعمارية للإنشاء والتعمير "إيكون"
ملخص نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

العملة بالجنيه المصري

أولاً: المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
31%	457,915,644	598,973,348	الإيرادات / المبيعات
3%	148,263,236	152,344,063	مجمّل الربح
-21%	32.38%	25.43%	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
-50%	84,172,290	41,792,026	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-24%	43,472,256	32,823,177	صافي الربح بعد خصم حقوق الأقلية
-24%	0.36	0.27	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح

(ب) قائمة المركز المالي المجمع في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

نسبة التغير %	في تاريخ المركز المالي للعام السابق	في تاريخ المركز المالي	
3%	545,677,678	560,202,884	صافي رأس المال العامل
4%	1,046,180,459	1,087,713,083	حقوق الملكية الشركة الأم
0%	485,000,000	485,000,000	رأس المال المدفوع
0%	40,374,057	40,374,057	الاحتياطيات
25%	421,336,167	524,718,905	الأرباح المرحلة
-68%	103,382,738	32,823,177	ربح العام

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١/٠٣/٢٠٢٢

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
-240%	56,310,174	(78,929,683)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
-152%	(12,582,353)	(31,729,876)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
-363%	(46,325,185)	121,854,806	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل

Industrial Engineering Co. for Construction & Development

Head Office

Wady Hoof - Helwan - Cairo - Egypt .

Tel. : +2 02 23671327

Fax : +2 02 23671334

Alex. Office

67, Sultan Hussein St. , El Shallalat

Tel. : +2 03 4874496

Fax : +2 03 4848947

Email : info@iconegypt.com

Website : www.iconegypt.com

ثانياً: الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

تعليق الشركة على نتائج الأعمال:

قامت الشركة بتحقيق حجم عمل بلغ ٥٩٨,٩٧ مليون جنيه بنمو قدره ٣١% عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢١ محققة هامش مجمل ربح بلغ ٢٥,٤٣% لتحقيق صافي ربح بعد خصم حقوق الأقلية بلغ ٣٢,٨٢ مليون جنيه بانخفاض قدره ٢٤% عن الفترة المقارنة من ٢٠٢١ هذا وقد قامت الشركة وشركاتها التابعة بتكوين خسائر اضمحلال في أرصدة العملاء ومستحق من أطراف ذات علاقة بمبلغ ٤٥,٥٠ مليون جنيه وفقاً لمعيار المحاسبة رقم ٤٧ بالإضافة الي مخصصات لمواجهة التزامات محتملة بقيمة ٥ مليون جنيه.

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير السيد مراقب الحسابات، والذي نتوقع أن يحمل تحفظاً نظراً لاعتماد الأرصدة الخاصة بالشركات التابعة والشقيقة خارج جمهورية مصر العربية بالاعتماد على قوائم مالية غير مدققة.

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / عرفات محمد ماجد عبد الصمد صقر

التوقيع: / ع

مسئول علاقات المستثمرين

طارق محمد جنة

التوقيع: طارق محمد جنة



التاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧